
 

Приказ  

№ 291                                                                                                                                     от 28.12.2021г 

«О создании комиссии по урегулированию споров 

между участниками образовательных отношений 

на 2021-2022 учебный год, утверждении 

Положения о е` деятельности» 

 

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования разногласий между 

участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на образование, 

в том числе в случаях возникновения конфликта интересов педагогического работника, 

применения локальных нормативных актов школы, обжалования решений о применении к 

обучающимся дисциплинарного взыскания. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в ГБОУ "ДСШИ" комиссию по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений на 2021-2022 учебный год в следующем составе: 

 бухгалтер школы -  Скурихина Л.В. 

заместитель директора по УМР – Казакова И.Ф.; 

председатель родительской общественности –  Третьякова Е.И.; 

 председатель родительской общественности - Тетерина Н.Л. 

2. Утвердить Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений . 

3. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности комиссии по 

урегулированию споров между участниками образовательных отношений, руководствуясь 

«Положением о комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений». 

4.Ответственному за работу школьного сайта Поповой Ж.Л. разместить данный приказ «О 

создании комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных 

отношений на 2021-2022 учебный год и утверждении Положения о ее деятельности» на 

сайте ГБОУ "ДСШИ". 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
Директор школы:_____________ Падерина Г.А. 

 


		2022-02-16T11:08:32+0500
	ГБОУ "ДСШИ"




